financeiro, em função da alteração da alíquota do SAT pelo FAP. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO 

2.1. Os valores pagos à Contratada, pela prestação dos serviços objeto 

do Contrato n. 077/2020, passam a ser, a partir de 1º de janeiro de 2022, de R$ 2.925,85 
(dois mil, novecentos e vinte e cinco reais e oitenta e cinco centavos) mensais, e, pelo 

pacote de serviço adicional de que trata a subcláusula 1.3, o valor de R$ 28,68 (vinte e oito 
reais e sessenta e oito centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO CUMPRIMENTO DA LEI GERAL DE PROTEÇÃO